
Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 w związku z art. 7 ust. 1 pkt 9 ustawy z dnia 8 marca 1990 r.                  

o samorządzie gminnym (Dz.U.2023.40 t.j  z dnia 2023.01.05) w związku z art. 77 pkt 7, 8 i 16 oraz art. 

81 ust. 1 ustawy z dnia 23 lipca 2003 roku o ochronie zabytków i opiece nad zabytkami 

(Dz.U.2022.840 t.j. z dnia 2022.04.19) oraz § 2 i 3 uchwały nr XV/152/2015 Rady Miejskiej 

 w Ostrorogu z dnia 7 grudnia 2015 roku (Dz. Urz. Woj. Wielkopolskiego z 2015 r. poz. 8508)                   

w sprawie zasad udzielania i rozliczania dotacji na prace konserwatorskie, restauratorskie lub roboty 

budowlane przy zabytkach wpisanych do rejestru zabytków uchwala się, co następuje: 

 

BURMISTRZ 

 MIASTA I GMINY OSTRORÓG 

ogłasza nabór wniosków o udzielenie dotacji na prace konserwatorskie, restauratorskie lub roboty 

budowlane przy zabytku wpisanym do rejestru zabytków.  

 

 

1. Termin i miejsce składania wniosków o dotacje: 

1.1.  Wnioski będą przyjmowane w terminie od 25.03.2024 roku do 25.04.2024 roku.  

1.2.  O przyjęciu ofert decyduje data wpływu do Urzędu Miasta i Gminy Ostroróg (nie decyduje 

data stempla pocztowego).  

1.3.  Wnioski złożone po terminie lub drogą elektroniczną nie będą rozpatrywane.  

1.4.  Wniosek o dotację wraz z wymaganymi załącznikami można składać osobiście w Biurze 

Podawczym Urzędu Miasta i Gminy Ostroróg, ul. Wroniecka 14, 64-560 Ostroróg                      

w godzinach pon.: 8:00 – 16:00, wt.-pt.: 7:30-15:30.  

1.5.  Kontakt telefoniczny w godzinach pracy Urzędu pod numerem telefonu 61-29-31-710. 

 

2. Dotacja na prace konserwatorskie, restauratorskie i roboty budowlane może obejmować 

nakłady konieczne na m.in.: 

2.1.  Zabezpieczenie, zachowanie i utrwalenie substancji zabytku, 

2.2.  Stabilizację konstrukcyjną części składowych zabytku lub ich odtworzenie w zakresie 

niezbędnym dla zachowania tego zabytku, 

2.3.  Odnowienie lub uzupełnienie tynków i okładzin architektonicznych albo ich całkowite 

odtworzenie, z uwzględnieniem charakterystycznej dla tego zabytku kolorystyki, 



2.4.  Odnowienie, remont, konserwacja  lub całkowite odtworzenie okien, w tym ościeżnic                 

i okiennic, zewnętrznych odrzwi i drzwi, więźby dachowej, pokrycia dachowego, rynien               

i rur spustowych, 

2.5.  Modernizację instalacji elektrycznej w zabytkach drewnianych lub w zabytkach, które 

posiadają oryginalne, wykonane z drewna części składowe i przynależności, 

2.6.  Wykonanie izolacji przeciwwilgociowej, 

2.7.  Uzupełnianie narysów ziemnych dzieł architektury obronnej oraz zabytków archeologicznych 

nieruchomych o własnych formach krajobrazowych. 

 

3. Zasady oraz kryteria  przyznawania dotacji. 

3.1.  Udzielenie dotacji może nastąpić na podstawie pisemnego wniosku, którego wzór jest 

załącznikiem nr 1 do niniejszego ogłoszenia. 

3.2.  Wnioski o dotację kieruje się do Burmistrza Miasta i Gminy Ostroróg w terminie przez niego 

wyznaczonym, ogłoszonym w Biuletynie Informacji Publicznej oraz na tablicy ogłoszeń 

Urzędu Gminy. 

3.3.  Złożenie wniosku nie jest równoznaczne z przyznaniem dotacji przez Gminę Ostroróg ani               

z przyznaniem dotacji w wysokości oczekiwanej przez Wnioskodawcę. Wybór ofert, 

wytypowanych do udzielenia dotacji, zostanie dokonany w postępowaniu konkursowym             

a o przyznaniu dotacji zadecyduje Burmistrz Miasta i Gminy Ostroróg.  

3.4.  Wnioski zweryfikowane przez Burmistrza Miasta i Gminy Ostroróg stanowią podstawę do 

przygotowania projektów uchwał Rady Miejskiej o udzieleniu dotacji poszczególnym 

wnioskodawcom.  

3.5.  Uwzględniając dane z wniosku Burmistrz Miasta i Gminy Ostroróg zawiera z beneficjentem 

umowę określającą w szczególności: 

a) opis i zakres prac lub robót i termin ich wykonania, 

b) kwotę dotacji, 

c) sposób i termin rozliczenia udzielonej dotacji, 

d) zobowiązanie ubiegającego się o dotację do poddania się pełnej kontroli w zakresie 

należytego wykonania prac lub robót, w tym udostępnienia niezbędnej dokumentacji, 

e) zasady i sposób zwrotu niewykorzystanej dotacji lub jej części lub zwrotu dotacji 

wykorzystanej niezgodnie z przeznaczeniem. 

3.6.  Umowę zawiera się na czas realizacji zadania nie dłuższy niż do dnia 15 grudnia roku 

budżetowego 

3.7.  Kryteria, które spełniać musi zabytek: 

a) znajduje się na terenie Gminy Ostroróg, 



b) jest wpisany do rejestru zabytków, 

c) jest dostępny publicznie 

d) posiada istotne znaczenie historyczne, artystyczne lub kulturowe dla mieszkańców 

Gminy Ostroróg. 

3.8.  O dotację może ubiegać się każdy podmiot będący właścicielem lub posiadaczem zabytku,              

a także podmiot, który do tego zabytku posiada tytuł prawny wynikający z użytkowania 

wieczystego, ograniczonego prawa rzeczowego, trwałego zarządu albo stosunku 

zobowiązaniowego z uwzględnieniem zapisu  § 2 ust. 1 uchwały nr XV / 152 / 2015 Rady 

Miejskiej w Ostrorogu z dnia 7 grudnia 2015 roku (Dz. Urz. Woj. Wielkopolskiego z 2015 r. 

poz. 8508) w sprawie zasad udzielania i rozliczania dotacji na prace konserwatorskie, 

restauratorskie lub roboty budowlane przy zabytkach wpisanych do rejestru zabytków 

3.9.  Dotacja może być udzielona na sfinansowanie prac lub robót budowlanych przy zabytku, 

które wnioskodawca zamierza wykonać w roku złożenia wniosku o udzielenie dotacji albo 

w roku następnym. 

3.10. Wnioskodawca może równocześnie wystąpić z kilkoma wnioskami o dotacje do prac lub 

robót budowlanych przy więcej niż jednym zabytku na zasadach określonych w uchwale                  

nr XV/152/2015 Rady Miejskiej w Ostrorogu z dnia 7 grudnia 2015 roku (Dz. Urz. Woj. 

Wielkopolskiego z 2015 r. poz. 8508) w sprawie zasad udzielania i rozliczania dotacji na 

prace konserwatorskie, restauratorskie lub roboty budowlane przy zabytkach wpisanych do 

rejestru zabytków 

3.11. Dotacja z budżetu Gminy na wykonanie prac lub robót budowlanych przy jednym i tym 

samym zabytku może być udzielona w wysokości do 50 % ogółu nakładów koniecznych na te 

prace lub roboty. 

3.12. W przypadku, gdy beneficjent na prace lub roboty budowlane przy zabytku otrzymuje 

również inne środki publiczne, kwota dotacji przyznanej z budżetu Gminy wraz z kwotami 

przyznanymi na ten cel innych środków publicznych nie może przekroczyć                          

100% nakładów koniecznych na wykonanie tych prac lub robót. 

3.13. W celu rozliczenia dotacji podmiot, któremu udzielono dotacji, składa sprawozdanie 

z wykonania prac lub robót Burmistrzowi Miasta i Gminy Ostroróg którego wzór jest 

załącznikiem nr 2 do niniejszego ogłoszenia 

3.14. Dopuszcza się dokonywanie przesunięć pomiędzy poszczególnymi pozycjami kosztów 

określonymi w kalkulacji przewidywanych kosztów, w wysokości nie więcej niż 30%. 

Przesunięcia,   te są możliwe pod warunkiem zachowania % udziału dotacji w całkowitym 

koszcie zadania publicznego. Naruszenie tego postanowienia uważa się za pobranie części 

dotacji w nadmiernej wysokości. 



3.15. W trakcie realizacji zadania mogą być dokonywane zmiany w zakresie sposobu i terminu 

realizacji zadania. Zmiany wymagają zgłoszenia w formie pisemnej i uzyskania zgody 

Zleceniodawcy.  

3.16. Pisemnej zgody wymaga również utworzenie nowej pozycji budżetowej w ramach kwoty 

dotacji. Oferent zobligowany jest przedstawić zaktualizowany kosztorys oferty po uzyskaniu 

zgody na wprowadzenie zmian. Zmiana ta jest możliwa pod warunkiem zachowania                     

% udziału dotacji w całkowitym koszcie zadania publicznego.  

3.17. Wszystkie zmiany dotyczące wniosku wymagają aneksu do umowy. 

3.18. Odstępstwo w zakresie postanowień które nie zostały uregulowane Aneksem do Umowy 

skutkować będą obowiązkiem zwrotu dotacji. 

 

4. Do wniosku o udzielenie dotacji załącza się: 

a) dokument potwierdzający posiadanie przez wnioskodawcę tytułu prawnego do zabytku, 

b) decyzję właściwego organu ochrony zabytków zezwalającą na przeprowadzenie prac lub 

robót, 

c) pozwolenie na budowę lub zgłoszenie robót, gdy wniosek dotyczy prac lub robót przy zabytku 

nieruchomym. 

 

Burmistrz Miasta i Gminy  

                    Ostroróg 

     /-/ Roman Napierała  

 

 

 

 

Ostroróg, dn. 22.03.2024r. 


